

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CAPÍTULO SYS SEGURIDAD Y SALUD			
	SUBCAPÍTULO SYS_01 DERRIBOS			
	APARTADO SYS_01.01 PROTECCIONES INDIVIDUALES			
SS01005	UD CASCO SEGURIDAD HOMOLOGADO CASCO DE SEGURIDAD HOMOLOGADO.			
		10,00	2,52	25,20
SS01006	UD CASCO SEGURIDAD PROT. DIELECTRICA CASCO DE SEGURIDAD PROTECCIÓN DIELECTRICA.			
		2,00	4,36	8,72
SS01010	UD PAR GUANTES USO GENERAL PAR GUANTES DE PROTECCION DE GOMA FINA REFORZADOS PARA TRABAJOS CON MATERIALES HUMEDOS, ALBAÑILERIA POCE- RIA, HORMIGONADO, Y USO GENERAL.			
		10,00	1,08	10,80
SS01020	UD PAR GUANTES ANTICORTE LONETA PAR DE GUANTES ANTICORTE DE LONETA-CUERO.			
		10,00	1,98	19,80
SS01025	UD PAR GUANTES AISL. DIELEC. B.T. PAR GUANTES DE PROTECCION ELECTRICA PARA BAJA TEN- SION FABRICADOS CON MATERIAL AISLANTE DIELECTRICO.			
		1,00	17,96	17,96
SS01035	UD PROTECTOR GOMA MANOS PUNTERO PROTECTOR DE MANOS PARA PUNTERO.			
		3,00	6,85	20,55
SS01040	UD PAR MANGUITOS SOLDADOR PAR MANGUITOS PARA TRABAJOS DE SOLDADURA, HOMOLOGA- DOS.			
		1,00	10,82	10,82
SS01050	UD MANDIL CUERO PARA SOLDADOR MANDIL DE CUERO PARA TRABAJOS DE SOLDADURA CON SUJE- CION A CUELLO Y CINTURA.			
		1,00	32,46	32,46
SS01055	UD MONO DE TRABAJO (TERGAL) MONO DE TRABAJO (TERGAL).			
		14,00	18,75	262,50
SS01060	UD CONJ. CAZADORA PANTALON TERGAL CONJUNTO DE CAZADORA PANTALON TERGAL.			
		10,00	32,46	324,60
SS01070	UD TRAJE IMPERMEABLE AMARILLO TRAJE IMPERMEABLE COMPLETO PARA AGUA AMARILLO.			
		10,00	8,65	86,50
SS01075	UD CHALECOS REFLECTANTES CHALECO REFLECTANTE PARA OBRAS COMPUESTO DE CINTU- RON Y TIRANTES DE TELA REFLECTANTE, HOMOLOGADO.			
		10,00	2,55	25,50
SS01080	UD PAR BOTAS SEGURIDAD PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD CONTRA RIESGOS MECANICOS, FABRICADAS EN SERRAJE AFELPADO CON PLANTILLA ANTISU- DOR Y ANTIALERGICA, PUNTERA DE ACERO CON REVESTIMIEN- TO Y PISO RESISTENTE A LA ABRASION.			
		10,00	28,84	288,40

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SS01085	UD PAR BOTAS GOMA PARA AGUA REFORZ. PAR BOTAS DE GOMA REFORZADAS FORRADAS CON LONA DE ALGODON, PISO ANTIDESLIZANTE, PLANTILLA Y PUNTERA METALICA, TOBILLERA Y ESPINILLERA REFORZADAS, PARA TRABAJOS EN AGUA, BARRO, HORMIGON ETC...	14,00	32,46	454,44
SS01090	UD PAR BOTAS AISL.DIELECTRICAS B.T. PAR BOTAS FABRICADAS CON MATERIAL DIELECTRICO PARA PROTECCION ELECTRICA DE B.T., HOMOLOGADAS.	1,00	61,31	61,31
SS01100	UD GAFAS ANTIPOLVO/IMPACTOS GAFAS ANTICHOQUE Y ANTIPOLVO CON MONTURA DE VINILO Y PANTALLA EXTERIOR DE POLICARBONATO, PANTALLA INTERIOR ANTICHOQUE Y CAMARA DE AIRE ENTRE LAS DOS PANTALLAS, HOMOLOGADAS.	10,00	8,65	86,50
SS01110	UD PANTALLA SOLDADOR CABEZA PANTALLA SOLDADOR COLOCADA EN CABEZA, CON MIRILLA ABATIBLE, RESISTENTE A LA PERFORACION, PANETRACION POR OBJETO CANDENTE, ANTI-INFLAMABLE, HOMOLOGADA.	1,00	13,71	13,71
SS01115	UD MASCARILLA ANTIPOLVO 2 FILT. MASCARILLA RESPIRATORIA ANTIPOLVO, 2 FILTROS, FABRICADA CON MATERIAL INALERGICO Y ATOXICO, CON FILTROS INTERCAMBIABLES PARA POLVO, HOMOLOGADA.	1,00	20,91	20,91
SS01120	UD REPUESTO FILTRO MASCARILLA REPUESTO FILTRO PARA MASCARILLA RESPIRATORIA DE DOS VALVULAS, HOMOLOGADO.	2,00	7,93	15,86
SS01125	UD OREJERAS ANTIRUIDO PARA CASCO OREJERAS AMORTIGUADORAS DEL RUIDO FABRICADAS CON CASQUETES AJUSTABLES DE ALMOHADILLAS RECAMBIALES ADAPTABLES O NO AL CASCO, HOMOLOGADAS.	1,00	8,65	8,65
SS01135	UD CINTURON ANTIVIBRATORIO CINTURON DE SEGURIDAD ANTIVIBRATORIO.	1,00	75,08	75,08
SS01140	UD CINTURON DE SEGURIDAD CON ARNES CINTURON DE SEGURIDAD TIPO ARNES PARACAIDAS CON UN PUNTO DE ANCLAJE DORSAL (ESLINGA ANTICAIDAS DESLIZANTE), INCLUSO ALTPUCHUT DIAM. 16 Y CUERDA DE NYLON DE DIAM. 16 CON UNA LONGITUD DE 10 M.	4,00	97,00	388,00
SS01145	UD PORTATIL LUMINOSO SUMUNISTRO E INSTALACION DE LAMPARA PORTATIL DE MANO CON MANGO AISLANTE Y MALLA PROTECTORA.	1,00	8,98	8,98
SS01150	UD PAR TAPONES ANTIRUIDO PAR TAPONES ANTIRUIDO DE POLIVINILO, HOMOLOGADOS.	30,00	0,72	21,60
SS01155	UD CINTURON PORTAHERRAMIENTAS CINTURON PORTAHERRAMIENTAS, HOMOLOGADO.	1,00	26,53	26,53
SS01160	UD PAR GANTES PARA SOLDADOR PAR GANTES PARA TRABAJOS DE SOLDADURA CON MANGA 12 CM., HOMOLOGADOS.			

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SS01175	UD MASCARILLA CELULOSA ANTIPOLVO MASCARILLA DE CELULOSA ANTIPOLVO.	1,00	8,40	8,40
SS01	UD PAR GUATES DE NITRILO PAR DE GUANTES DE NITRILO HOMOLOGADOS	30,00	0,14	4,20
SS02	UD MASCARA RESPIRATORIA CON FILTRO TIPO FFP3 i/ RECAMBIO MASCARA RESPIRATORIA CON FILTRO TIPO FFP3 INCLUSO FILTROS DE RECAMBIO , HOMOLOGADA	14,00	3,18	44,52
SS03	UD TRAJE DESECHABLE TIPO 5 TRAJE DESECHABLE TIPO 5, PARA LABORES DE DESAMIAN- DO INCLUSO CUBREBOTAS, HOMOLOGADO	4,00	38,16	152,64
		80,00	6,36	508,80
TOTAL APARTADO SYS_01.01 PROTECCIONES INDIVIDUALES				3.033,94
APARTADO SYS_01.02 PROTECCIONES COLECTIVAS				
SS03005	M CERRAMIENTO DE 2 M. MALLA SIMPLE CERRAMIENTO DE 2,00 M. DE ALTURA CON MALLA DE SIMPLE TORSION, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE POSTES DE FIJA- CION CADA 3 M., CIMENTACIONES, PUERTAS DE ACCESO, ETC., TOTALMENTE INSTALADO.	150,00	12,00	1.800,00
SS03025	UD PANEL ADVERTENCIA. 1.50x0.45 SUMINISTRO Y COLOCACION DE PANEL DE ADVERTENCIA O IN- FORMACION PROVISIONAL DE 1.50X0.45 M2., SOBRE SOPOR- TES CON BASE EN "T", SEGUN MINISTERIO DE FOMENTO.	1,00	100,52	100,52
SS03026	UD SUM.COLOC. SEÑAL PVC SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL DE PVC SERIGRAFIADO CON INDICACIONES VARIAS DE SEGURIDAD SEGÚN RD 485/1997.	5,00	3,75	18,75
SS03030	UD PALETA REGULACION TRAFICO PALETA REGULACION TRAFICO, HOMOLOGADA.	1,00	13,57	13,57
SS03040	M CINTA DE BALIZAMIENTO BICOLOR CINTA DE BALIZAMIENTO BICOLOR, PLASTICO.	100,00	0,04	4,00
SL050035	UD CONO GOMA REFLECTANTE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONO DE GOMA REFLECTAN- TE TIPO TB-6,CON FIJACION MECANICA AL PAVIMENTO, INCLU- SO MONTAJES Y DESMONTAJES NECESARIOS DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA.	10,00	16,83	168,30
SS03050	UD TOPE PARA CAMION TOPE DE RETROCESO PARA CAMIONES EN EXCAVACIONES Y VERTIDO DE TIERRAS.			

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SS03055	M MALLA DE PLASTICO COLOR BUTANO MALLA DE PLASTICO COLOR BUTANO.	1,00	42,77	42,77
SS03060	UD VALLA PEATONAL DE 2.50M SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VALLA PEATONAL Y CONTENCIÓN DE PEATONES FORMADA POR ELEMENTOS AUTONOMOS NORMALIZADOS DE 2.50X1.10 M2., INCLUSO MONTAJES Y DESMONTAJES NECESARIOS DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA.	100,00	0,36	36,00
SS03085	UD INTERRUPTOR DIFERENCIAL 30 mA. SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR DIFERENCIAL DE 30 MA. DE ALTA SENSIBILIDAD.	30,00	23,80	714,00
SS03090	UD INTERRUPTOR DIFERENCIAL 300 mA. SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR DIFERENCIAL DE 300 MA. DE MEDIA SENSIBILIDAD.	1,00	56,98	56,98
SS03095	UD TOMA DE TIERRA INSTALACION DE TOMA DE TIERRA COMPUESTA POR CABLE DE COBRE Y ELECTRODO CONECTADO A TIERRA EN CUADROS, MAQUINAS ELECTRICAS, CASETAS DE OBRA ETC., INCLUSO DESMONTAJE.	1,00	183,91	183,91
SS03100	UD EXTINTOR POLVO SECO POLIV.12 KG. EXTINTOR MANUAL AFPG, DE POLVO SECO POLIVALENTE A, B, C, E, DE 12 KG., COLOCADO SOBRE SOPORTE FIJADO A PARAMENTO VERTICAL INCLUSO P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL, RECARGAS Y DESMONTAJE, HOMOLOGADOS.	1,00	38,94	38,94
SS03105	UD EXTINTOR POLVO SECO POLIV. 6 KG. EXTINTOR MANUAL AFPG, DE POLVO SECO POLIVALENTE A, B, C, E, DE 6 KG., COLOCADO SOBRE SOPORTE FIJADO A PARAMENTO VERTICAL INCLUSO P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL, RECARGAS Y DESMONTAJE, HOMOLOGADOS.	1,00	61,31	61,31
SS03110	UD HORAS DE CAMION CISTER. RIEGOS HORA DE CAMION CISTERNA REGADOR INCLUSO CONDUCTOR.	2,00	46,87	93,74
SS03150	UD SUMIN.COLOC.PORTICOS SEÑALIZ. SUMINISTRO Y COLOCACION DE PORTICOS DE SEÑALIZACION DE LINEAS AEREAS EXISTENTES.	80,00	25,96	2.076,80
SS04	M LINEA DE VIDA INEA DE VIDA HORIZONTAL FLEXIBLE DE FIBRA DE POLIESTER CUBIERTA CON NEOPRENO, CAPA INTERIOR ROJA PARA DETECCIÓN DE DESGASTE SEGUN RD 773/97, HOMOLOGADA INCLUSO MONTAJE Y DESMONTAJE	240,00	3,35	804,00
TOTAL APARTADO SYS_01.02 PROTECCIONES COLECTIVAS				6.814,61

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO SYS_01.03 INSTALA .HIGIENE Y BIENESTAR				
SS05010	MES ALQUILER CASETA 14.40 M2 VESTUA. ALQUILER MENSUAL DE CASETA PREFABRICADA MODULADA DE 14.40 M2 DE SUPERFICIE,PARA INSTALACIONES DE VESTUARIOS (INCLUYENDO DISTRIBUCION INTERIOR, E INSTALACIONES), FORMADA POR ESTRUCTURA DE PERFILES LAMINADOS EN FRIO, PANELES TIPO SANDWICH EN CUBIERTA Y CERRAMIENTOS, SUELO CON PERFILERIA METALICA PANEL FENOLICO Y PAVIMENTO, AISLAMIENTOS TERMICOS, CARPINTERIA EN ALUMINIO ANONIZADO CON REJAS DE PROTECCION, INCLUSO PREPARACION DEL TERRENO , CIMENTACION Y SOPORTES DE HORMIGON ARMADO, PLACAS DE ASIEN TO, CONEXION DE INSTALACIONES, TRANSPORTE, COLOCACION Y DESMONTAJE.	3,00	111,79	335,37
SS05015	MES ALQUILER CASETA 14.10 M2 ASEOS ALQUILER MENSUAL DE CASETA PREFABRICADA MODULADA DE 14.10 M2 DE SUPERFICIE,PARA INSTALACIONES DE ASEOS O BOTIQUIN (INCLUYENDO DISTRIBUCION INTERIOR, INSTALACIONES Y/O APARATOS SANITARIOS), FORMADA POR ESTRUCTURA DE PERFILES LAMINADOS EN FRIO, PANELES TIPO SANDWICH EN CUBIERTA Y CERRAMIENTOS, SUELO CON PERFILERIA METALICA PANEL FENOLICO Y PAVIMENTO, AISLAMIENTOS TERMICOS, CARPINTERIA EN ALUMINIO ANONIZADO CON REJAS DE PROTECCION, INCLUSO PREPARACION DEL TERRENO , CIMENTACION Y SOPORTES DE HORMIGON ARMADO, PLACAS DE ASIEN TO, CONEXION DE INSTALACIONES, TRANSPORTE, COLOCACION Y DESMONTAJE.	3,00	218,11	654,33
SS05020	MES ALQUILER CASETA 14.40 M2 COMEDOR ALQUILER MENSUAL DE CASETA PREFABRICADA MODULADA DE 14.40 M2 DE SUPERFICIE,PARA INSTALACIONES COMEDOR (INCLUYENDO DISTRIBUCION INTERIOR, INSTALACIONES, FREGADERO Y CALIENTAPLATOS), FORMADA POR ESTRUCTURA DE PERFILES LAMINADOS EN FRIO, PANELES TIPO SANDWICH EN CUBIERTA Y CERRAMIENTOS, SUELO CON PERFILERIA METALICA PANEL FENOLICO Y PAVIMENTO, AISLAMIENTOS TERMICOS, CARPINTERIA EN ALUMINIO ANONIZADO CON REJAS DE PROTECCION, INCLUSO PREPARACION DEL TERRENO , CIMENTACION Y SOPORTES DE HORMIGON ARMADO, PLACAS DE ASIEN TO, CONEXION DE INSTALACIONES, TRANSPORTE, COLOCACION Y DESMONTAJE.	3,00	111,79	335,37
SS05025	UD MESA DE COMEDOR MAX. 10 PERSONAS MESA DE COMEDOR CON TABLERO DE MELAMINA CON CAPACIDAD PARA 10 PERSONAS, COLOCADA.	1,00	188,23	188,23
SS05030	UD BANCO VESTU.COMEDOR 5 PERSONAS BANCOS DE MADERA, PARA VESTUARIO O COMEDOR DE 3.50X0.40 M2 CON CAPACIDAD MAXIMA PARA 5 PERSONAS.	2,00	92,69	185,38
SS05035	UD TAQUILLA METALICA C/CERRADURA TAQUILLA METALICA INDIVIDUAL CON CERRADURA.	10,00	38,22	382,20
SS05041	UD FRIGORIFICO 120 L. FRIGORÍFICO DE 120 LITROS DE CAPACIDAD.	1,00	287,32	287,32
SS05045	UD CALENTADOR ACUMULADOR DE AGUA CALENTADOR ACUMULADOR DE AGUA, DE 100 LITROS DE CAPACIDAD, DE POTENCIA 750/1000 W., INSTALADO.	1,00	308,68	308,68

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SS05050	UD RADIADOR INFRARROJOS RADIADOR INFRARROJOS PARA CALEFACCION EN VESTUARIOS, COMEDORES Y SERVICIOS HIGIENICOS DE 2000 W. DE POTENCIA, INSTALADO.	2,00	54,09	108,18
SS05055	UD ESPEJO ESPEJO PARA ASEOS Y VESTUARIOS.	1,00	13,93	13,93
SS05060	UD RECIPIENTE PARA DESPERDICIOS RECIPIENTE PARA BASURAS, DE 100 L. DE CAPACIDAD.	2,00	54,09	108,18
SS05065	UD ACOMETIDA ELECTRICA A CASETAS ACOMETIDA ELECTRICA DESDE CUADRO GENERAL DE DISTRIBUCION, PARA OFICINAS, ASEOS, VESTUARIOS, COMEDORES, ETC...	1,00	239,10	239,10
SS05070	UD ACOMETIDA DE AGUA A CASETAS ACOMETIDA DE AGUA DESDE ARQUETA DE DISTRIBUCION, PARA ASEOS, VESTUARIOS, COMEDORES, ETC...	1,00	568,58	568,58
SS05075	UD ACOMETIDA A LA RED SANEAMIENTO ACOMETIDA A LA RED DE SANEAMIENTO.	1,00	241,64	241,64
SS05080	H PERSONAL LIMPIEZA ASEOS,VEST.ETC PERSONAL PARA LA LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE OFICINAS, ASEOS, COMEDORES Y VESTUARIOS.	120,00	11,14	1.336,80
SS05090	UD CALIENTE COMIDAS PARA 15 SERVIC. CALIENTA COMIDAS PARA 15 SERVICIOS, COLOCADO.	1,00	296,80	296,80
SS06	MES ALQUILER UNIDAD DE DESCONTAMINACION ALQUILER DE UNIDAD DE DESCONTAMINACION PORTATIL DE ACUERDO A REAL DECRETO 396/2006 FORMADA POR TRES MODULOS CON PRUERTAS DE ACCESO Y COMPARTIMENTALES RÍGIDAS, CON FLUJO DE AIRE DE 0.5 M3/S DUCHA DE AGUA CALIENTE/FRIA , DEPRESOR DE AIRE, EQUIPO DE REGULACIÓN Y FILTRACION DE AGUA, TAQUILLAS BIDON DE RECOGIDA DE EQUIPOS CONTAMINADOS Y MATERIAL FUNGIBLE TODO DE ACUERDO A LA GUÍA PARA LA EVALUACION Y PREVENCIONDE RIESGOS CON EXPOSICION AL AMIANTO INCLUSO MONTAJE, CONEXION DE INSTALACIONES DESMONTAJE Y TRANSPORTES.	2,00	1.060,00	2.120,00
TOTAL APARTADO SYS_01.03 INSTALA .HIGIENE Y BIENESTAR.....				7.710,09

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO SYS_01.04 MEDICINA PREVENTIVA				
SS09005	UD BOTIQUIN DE OBRA, HOMOLOGADO BOTIQUIN DE OBRA INSTALADO, HOMOLOGADO.	1,00	116,45	116,45
SS09010	UD MATERIAL SANITARIO BOTIQUINES MATERIAL SANITARIO PARA EQUIPAMIENTO Y REPOSICION DE BOTIQUINES.	1,00	57,38	57,38
SS09015	UD RECONOCIMIENTO MEDICO OBLIGAT. RECONOCIMIENTO MEDICO OBLIGATORIO.	14,00	76,45	1.070,30
SS05	UD CONTROL AMBIENTAL DE ACUERDO A RD/2006 CONTROL AMBIENTAL REALIZADO POR EMPRESA HOMOLOGADA DE ACUERDO AL GUÍA PARA LA EVALUACION Y PREVENCIÓN DE RIESGOS CON EXPOSICION AL AMIANTO.	3,00	74,20	222,60
TOTAL APARTADO SYS_01.04 MEDICINA PREVENTIVA				1.466,73
APARTADO SYS_01.05 SERVICIO PREVENCIÓN OBRA				
SS07015	MES BRIGADA DE SEGURIDAD BRIGADA DE SEGURIDAD PARA SEÑALIZACION, MANTENIMIENTO Y REPOSICION DE PROTECCIONES.	3,00	2.284,30	6.852,90
SS07020	MES FORMACION SEGURIDAD E HIGIENE FORMACION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO REALIZADA EN ENTIDAD ESPECIALIZADA DE RECONOCIDO PRESTIGIO.	3,00	106,00	318,00
SS07025	UD REUNION MENSUAL COMITE SEGURIDAD REUNIÓN MENSUAL DEL COMITÉ DE SEGURIDAD E HIGIENE EN EL TRABAJO (CUANDO SEA NECESARIA SU CONSTITUCIÓN SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE).	3,00	115,09	345,27
TOTAL APARTADO SYS_01.05 SERVICIO PREVENCIÓN OBRA.....				7.516,17
TOTAL SUBCAPÍTULO SYS_01 DERRIBOS.....				26.541,54

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO SYS_02 URBANIZACION				
APARTADO SYS_02.01 PROTECCIONES INDIVIDUALES				
SS01005	UD CASCO SEGURIDAD HOMOLOGADO CASCO DE SEGURIDAD HOMOLOGADO.	10,00	2,52	25,20
SS01006	UD CASCO SEGURIDAD PROT. DIELECTRICA CASCO DE SEGURIDAD PROTECCIÓN DIELECTRICA.	5,00	4,36	21,80
SS01010	UD PAR GUANTES USO GENERAL PAR GUANTES DE PROTECCION DE GOMA FINA REFORZADOS PARA TRABAJOS CON MATERIALES HUMEDOS, ALBAÑILERIA POCE- RIA, HORMIGONADO, Y USO GENERAL.	20,00	1,08	21,60
SS01020	UD PAR GUANTES ANTICORTE LONETA PAR DE GUANTES ANTICORTE DE LONETA-CUERO.	20,00	1,98	39,60
SS01025	UD PAR GUANTES AISL. DIELEC. B.T. PAR GUANTES DE PROTECCION ELECTRICA PARA BAJA TEN- SION FABRICADOS CON MATERIAL AISLANTE DIELECTRICO.	2,00	17,96	35,92
SS01030	UD PAR GUANTES AISL. DIELEC. A.T. PAR GUANTES DE PROTECCION ELECTRICA PARA ALTA TEN- SION FABRICADOS CON MATERIAL AISLANTE DIELECTRICO.	2,00	50,13	100,26
SS01035	UD PROTECTOR GOMA MANOS PUNTERO PROTECTOR DE MANOS PARA PUNTERO.	3,00	6,85	20,55
SS01040	UD PAR MANGUITOS SOLDADOR PAR MANGUITOS PARA TRABAJOS DE SOLDADURA, HOMOLOGA- DOS.	1,00	10,82	10,82
SS01050	UD MANDIL CUERO PARA SOLDADOR MANDIL DE CUERO PARA TRABAJOS DE SOLDADURA CON SUJE- CION A CUELLO Y CINTURA.	1,00	32,46	32,46
SS01055	UD MONO DE TRABAJO (TERGAL) MONO DE TRABAJO (TERGAL).	10,00	18,75	187,50
SS01060	UD CONJ. CAZADORA PANTALON TERGAL CONJUNTO DE CAZADORA PANTALON TERGAL.	10,00	32,46	324,60
SS01070	UD TRAJE IMPERMEABLE AMARILLO TRAJE IMPERMEABLE COMPLETO PARA AGUA AMARILLO.	10,00	8,65	86,50
SS01075	UD CHALECOS REFLECTANTES CHALECO REFLECTANTE PARA OBRAS COMPUESTO DE CINTU- RON Y TIRANTES DE TELA REFLECTANTE, HOMOLOGADO.	12,00	2,55	30,60
SS01080	UD PAR BOTAS SEGURIDAD PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD CONTRA RIESGOS MECANICOS, FABRICADAS EN SERRAJE AFELPADO CON PLANTILLA ANTISU- DOR Y ANTIALERGICA, PUNTERA DE ACERO CON REVESTIMIEN- TO Y PISO RESISTENTE A LA ABRASION.	10,00	28,84	288,40

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SS01085	UD PAR BOTAS GOMA PARA AGUA REFORZ. PAR BOTAS DE GOMA REFORZADAS FORRADAS CON LONA DE ALGODON, PISO ANTIDESLIZANTE, PLANTILLA Y PUNTERA METALICA, TOBILLERA Y ESPINILLERA REFORZADAS, PARA TRABAJOS EN AGUA, BARRO, HORMIGON ETC...	10,00	32,46	324,60
SS01090	UD PAR BOTAS AISL.DIELECTRICAS B.T. PAR BOTAS FABRICADAS CON MATERIAL DIELECTRICO PARA PROTECCION ELECTRICA DE B.T., HOMOLOGADAS.	2,00	61,31	122,62
SS01095	UD PAR BOTAS AISL.DIELECTRICAS A.T. PAR BOTAS FABRICADAS CON MATERIAL DIELECTRICO PARA PROTECCION ELECTRICA DE A.T., HOMOLOGADAS.	3,00	61,31	183,93
SS01100	UD GAFAS ANTIPOLVO/IMPACTOS GAFAS ANTICHOQUE Y ANTIPOLVO CON MONTURA DE VINILO Y PANTALLA EXTERIOR DE POLICARBONATO, PANTALLA INTERIOR ANTICHOQUE Y CAMARA DE AIRE ENTRE LAS DOS PANTALLAS, HOMOLOGADAS.	20,00	8,65	173,00
SS01110	UD PANTALLA SOLDADOR CABEZA PANTALLA SOLDADOR COLOCADA EN CABEZA, CON MIRILLA ABATIBLE, RESISTENTE A LA PERFORACION, PANETRACION POR OBJETO CANDENTE, ANTI-INFLAMABLE, HOMOLOGADA.	1,00	13,71	13,71
SS01115	UD MASCARILLA ANTIPOLVO 2 FILT. MASCARILLA RESPIRATORIA ANTIPOLVO, 2 FILTROS, FABRICADA CON MATERIAL INALERGICO Y ATOXICO, CON FILTROS INTERCAMBIABLES PARA POLVO, HOMOLOGADA.	1,00	20,91	20,91
SS01120	UD REPUESTO FILTRO MASCARILLA REPUESTO FILTRO PARA MASCARILLA RESPIRATORIA DE DOS VALVULAS, HOMOLOGADO.	2,00	7,93	15,86
SS01125	UD OREJERAS ANTIRUIDO PARA CASCO OREJERAS AMORTIGUADORAS DEL RUIDO FABRICADAS CON CASQUETES AJUSTABLES DE ALMOHADILLAS RECAMBIALES ADAPTABLES O NO AL CASCO, HOMOLOGADAS.	2,00	8,65	17,30
SS01135	UD CINTURON ANTIVIBRATORIO CINTURON DE SEGURIDAD ANTIVIBRATORIO.	2,00	75,08	150,16
SS01140	UD CINTURON DE SEGURIDAD CON ARNES CINTURON DE SEGURIDAD TIPO ARNES PARACAIDAS CON UN PUNTO DE ANCLAJE DORSAL (ESLINGA ANTICAIDAS DESLIZANTE), INCLUSO ALTPUCHUT DIAM. 16 Y CUERDA DE NYLON DE DIAM. 16 CON UNA LONGITUD DE 10 M.	2,00	97,00	194,00
SS01145	UD PORTATIL LUMINOSO SUMUNISTRO E INSTALACION DE LAMPARA PORTATIL DE MANO CON MANGO AISLANTE Y MALLA PROTECTORA.	2,00	8,98	17,96
SS01150	UD PAR TAPONES ANTIRUIDO PAR TAPONES ANTIRUIDO DE POLIVINILO, HOMOLOGADOS.	30,00	0,72	21,60
SS01155	UD CINTURON PORTAHERRAMIENTAS CINTURON PORTAHERRAMIENTAS, HOMOLOGADO.			

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SS01160	UD PAR GUANTES PARA SOLDADOR PAR GUANTES PARA TRABAJOS DE SOLDADURA CON MANGA 12 CM., HOMOLOGADOS.	2,00	26,53	53,06
SS01175	UD MASCARILLA CELULOSA ANTIPOLVO MASCARILLA DE CELULOSA ANTIPOLVO.	1,00	8,40	8,40
		20,00	0,14	2,80
TOTAL APARTADO SYS_02.01 PROTECCIONES INDIVIDUALES				2.545,72
APARTADO SYS_02.02 PROTECCIONES COLECTIVAS				
SS03026	UD SUM.COLOC. SEÑAL PVC SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL DE PVC SERIGRAFIADO CON INDICACIONES VARIAS DE SEGURIDAD SEGÚN RD 485/1997.	10,00	3,75	37,50
SS03030	UD PALETA REGULACION TRAFICO PALETA REGULACION TRAFICO, HOMOLOGADA.	2,00	13,57	27,14
SL050005	UD ELEMENTO LUMINOSO TL-2 LUZ AMBAR SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ELEMENTO LUMINOSO TL-2 SITUADOS EN SARGENTOS DE LUZ AMBAR INTERMITENTE, ANCLAJE A BARRERA DE SEGURIDAD O PANEL Y BATERIA, INCLUSO MONTAJES Y DESMONTAJES NECESARIOS DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA.	10,00	37,77	377,70
SS03040	M CINTA DE BALIZAMIENTO BICOLOR CINTA DE BALIZAMIENTO BICOLOR, PLASTICO.	500,00	0,04	20,00
SL050035	UD CONO GOMA REFLECTANTE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONO DE GOMA REFLECTANTE TIPO TB-6, CON FIJACION MECANICA AL PAVIMENTO, INCLUSO MONTAJES Y DESMONTAJES NECESARIOS DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA.	10,00	16,83	168,30
SS03050	UD TOPE PARA CAMION TOPE DE RETROCESO PARA CAMIONES EN EXCAVACIONES Y VERTIDO DE TIERRAS.	2,00	42,77	85,54
SS03055	M MALLA DE PLASTICO COLOR BUTANO MALLA DE PLASTICO COLOR BUTANO.	100,00	0,36	36,00
SS03060	UD VALLA PEATONAL DE 2.50M SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VALLA PEATONAL Y CONTENCIÓN DE PEATONES FORMADA POR ELEMENTOS AUTONOMOS NORMALIZADOS DE 2.50X1.10 M2., INCLUSO MONTAJES Y DESMONTAJES NECESARIOS DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA.			

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SS03070	UD PASARELAS PROTEGIDAS CRUCE ZANJA SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PASARELA DE 1,20 M. DE ANCHO PARA EL PASO DE PERSONAS POR ENCIMA DE ZANJAS, DE MADERA, CON PASAMANOS, PLINTO Y TABLA INTERMEDIA, INCLUSO MONTAJES Y DESMONTAJES NECESARIOS DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA.	30,00	23,80	714,00
SS03075	M2 PLANCHA DE ACERO PAR PASO DE VEHICULOS POR ZANJA SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PALASTRO PARA CRUCES DE ZANJA CONSISTENTE EN UNA PLANCHA DE ACERO DE 3 CM. DE ESPESOR PARA USO DE VEHICULOS, INCLUSO MONTAJES Y DESMONTAJES NECESARIOS DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA.	2,00	51,07	102,14
SS03080	UD TAPA PROTECTOR POZOS MADERA TAPA PROTECTOR DE POZOS REALIZADA EN MADERA.	10,00	10,89	108,90
SS03085	UD INTERRUPTOR DIFERENCIAL 30 mA. SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR DIFERENCIAL DE 30 MA. DE ALTA SENSIBILIDAD.	10,00	7,16	71,60
SS03090	UD INTERRUPTOR DIFERENCIAL 300 mA. SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR DIFERENCIAL DE 300 MA. DE MEDIA SENSIBILIDAD.	2,00	56,98	113,96
SS03095	UD TOMA DE TIERRA INSTALACION DE TOMA DE TIERRA COMPUESTA POR CABLE DE COBRE Y ELECTRODO CONECTADO A TIERRA EN CUADROS, MAQUINAS ELECTRICAS, CASETAS DE OBRA ETC., INCLUSO DESMONTAJE.	1,00	183,91	183,91
SS03100	UD EXTINTOR POLVO SECO POLIV.12 KG. EXTINTOR MANUAL AFPG, DE POLVO SECO POLIVALENTE A, B, C, E, DE 12 KG., COLOCADO SOBRE SOPORTE FIJADO A PARAMENTO VERTICAL INCLUSO P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL, RECARGAS Y DESMONTAJE, HOMOLOGADOS.	3,00	38,94	116,82
SS03105	UD EXTINTOR POLVO SECO POLIV. 6 KG. EXTINTOR MANUAL AFPG, DE POLVO SECO POLIVALENTE A, B, C, E, DE 6 KG., COLOCADO SOBRE SOPORTE FIJADO A PARAMENTO VERTICAL INCLUSO P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL, RECARGAS Y DESMONTAJE, HOMOLOGADOS.	3,00	61,31	183,93
SS03110	UD HORAS DE CAMION CISTER. RIEGOS HORA DE CAMION CISTERNA REGADOR INCLUSO CONDUCTOR.	3,00	46,87	140,61
SS03120	M MARCA VIAL DISC.NAR.10 CM. TB-12 MARCA VIAL DISCONTINUA NARANJA DE 10 CM. DE ANCHO, TIPO TB-12, REALMENTE PINTADA CON PINTURA CONVENCIONAL CON MICROESFERAS DE VIDRIO DE LARGA DURACION , INCLUSO PREMARCAJE.	260,00	25,96	6.749,60
		50,00	0,57	28,50

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SS03150	UD SUMIN.COLOC.PORTICOS SEÑALIZ. SUMINISTRO Y COLOCACION DE PORTICOS DE SEÑALIZACION DE LINEAS AEREAS EXISTENTES.	4,00	300,51	1.202,04
TOTAL APARTADO SYS_02.02 PROTECCIONES COLECTIVAS				10.468,19
APARTADO SYS_02.03 INSTALA. HIGIENE Y BIENESTAR				
SS05010	MES ALQUILER CASETA 14.40 M2 VESTUA. ALQUILER MENSUAL DE CASETA PREFABRICADA MODULADA DE 14.40 M2 DE SUPERFICIE,PARA INSTALACIONES DE VESTUARIOS (INCLUYENDO DISTRIBUCION INTERIOR, E INSTALACIONES), FORMADA POR ESTRUCTURA DE PERFILES LAMINADOS EN FRIO, PANELES TIPO SANDWICH EN CUBIERTA Y CERRAMIENTOS, SUELO CON PERFILERIA METALICA PANEL FENOLICO Y PAVIMENTO, AISLAMIENTOS TERMICOS, CARPINTERIA EN ALUMINIO ANONIZADO CON REJAS DE PROTECCION, INCLUSO PREPARACION DEL TERRENO , CIMENTACION Y SOPORTES DE HORMIGON ARMADO, PLACAS DE ASIEN TO, CONEXION DE INSTALACIONES, TRANSPORTE, COLOCACION Y DESMONTAJE.	13,00	111,79	1.453,27
SS05015	MES ALQUILER CASETA 14.10 M2 ASEOS ALQUILER MENSUAL DE CASETA PREFABRICADA MODULADA DE 14.10 M2 DE SUPERFICIE,PARA INSTALACIONES DE ASEOS O BOTIQUIN (INCLUYENDO DISTRIBUCION INTERIOR, INSTALACIONES Y/O APARATOS SANITARIOS), FORMADA POR ESTRUCTURA DE PERFILES LAMINADOS EN FRIO, PANELES TIPO SANDWICH EN CUBIERTA Y CERRAMIENTOS, SUELO CON PERFILERIA METALICA PANEL FENOLICO Y PAVIMENTO, AISLAMIENTOS TERMICOS, CARPINTERIA EN ALUMINIO ANONIZADO CON REJAS DE PROTECCION, INCLUSO PREPARACION DEL TERRENO , CIMENTACION Y SOPORTES DE HORMIGON ARMADO, PLACAS DE ASIEN TO, CONEXION DE INSTALACIONES, TRANSPORTE, COLOCACION Y DESMONTAJE.	13,00	218,11	2.835,43
SS05020	MES ALQUILER CASETA 14.40 M2 COMEDOR ALQUILER MENSUAL DE CASETA PREFABRICADA MODULADA DE 14.40 M2 DE SUPERFICIE,PARA INSTALACIONES COMEDOR (INCLUYENDO DISTRIBUCION INTERIOR, INSTALACIONES, FREGADERO Y CALIENTAPLATOS), FORMADA POR ESTRUCTURA DE PERFILES LAMINADOS EN FRIO, PANELES TIPO SANDWICH EN CUBIERTA Y CERRAMIENTOS, SUELO CON PERFILERIA METALICA PANEL FENOLICO Y PAVIMENTO, AISLAMIENTOS TERMICOS, CARPINTERIA EN ALUMINIO ANONIZADO CON REJAS DE PROTECCION, INCLUSO PREPARACION DEL TERRENO , CIMENTACION Y SOPORTES DE HORMIGON ARMADO, PLACAS DE ASIEN TO, CONEXION DE INSTALACIONES, TRANSPORTE, COLOCACION Y DESMONTAJE.	13,00	111,79	1.453,27
SS05030	UD BANCO VESTU.COMEDOR 5 PERSONAS BANCOS DE MADERA, PARA VESTUARIO O COMEDOR DE 3.50X0.40 M2 CON CAPACIDAD MAXIMA PARA 5 PERSONAS.	2,00	92,69	185,38
SS05080	H PERSONAL LIMPIEZA ASEOS,VEST.ETC PERSONAL PARA LA LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE OFICINAS, ASEOS, COMEDORES Y VESTUARIOS.	520,00	11,14	5.792,80
TOTAL APARTADO SYS_02.03 INSTALA. HIGIENE Y BIENESTAR.....				11.720,15

PRESUPUESTO

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO SYS_02.04 MEDICINA PREVENTIVA				
SS09005	UD BOTIQUIN DE OBRA, HOMOLOGADO BOTIQUIN DE OBRA INSTALADO, HOMOLOGADO.	2,00	116,45	232,90
SS09010	UD MATERIAL SANITARIO BOTIQUINES MATERIAL SANITARIO PARA EQUIPAMIENTO Y REPOSICION DE BOTIQUINES.	2,00	57,38	114,76
SS09015	UD RECONOCIMIENTO MEDICO OBLIGAT. RECONOCIMIENTO MEDICO OBLIGATORIO.	10,00	76,45	764,50
TOTAL APARTADO SYS_02.04 MEDICINA PREVENTIVA				1.112,16
APARTADO SYS_02.05 SERVICIO PREVENCIÓN OBRA				
SS07015	MES BRIGADA DE SEGURIDAD BRIGADA DE SEGURIDAD PARA SEÑALIZACION, MANTENIMIENTO Y REPOSICION DE PROTECCIONES.	13,00	2.284,30	29.695,90
SS07020	MES FORMACION SEGURIDAD E HIGIENE FORMACION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO REALIZADA EN ENTIDAD ESPECIALIZADA DE RECONOCIDO PRESTIGIO.	13,00	106,00	1.378,00
SS07025	UD REUNION MENSUAL COMITE SEGURIDAD REUNIÓN MENSUAL DEL COMITÉ DE SEGURIDAD E HIGIENE EN EL TRABAJO (CUANDO SEA NECESARIA SU CONSTITUCIÓN SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE).	13,00	115,09	1.496,17
TOTAL APARTADO SYS_02.05 SERVICIO PREVENCIÓN OBRA.....				32.570,07
TOTAL SUBCAPÍTULO SYS_02 URBANIZACION.....				58.416,29
TOTAL CAPÍTULO SYS SEGURIDAD Y SALUD				84.957,83